# 1. Änderungstarifvertrag zum Manteltarifvertrag vom 24. September 2013 und zum Entgelttarifvertrag vom 22. Juli 2013

#### Zwischen den

# Schüchtermann-Schiller'schen Kliniken Bad Rothenfelde GmbH & Co. KG Ulmenallee 5 49214 Bad Rothenfelde

(nachfolgend auch "SSK")

- einerseits -

und dem

# Marburger Bund – Landesverband Niedersachsen Berliner Allee 20 30175 Hannover

- andererseits -

werden folgende Änderungen des Manteltarifvertrags vom 24. September 2013 und des Entgelttarifvertrags vom 22. Juli 2013 vereinbart:

§ 1

## Wieder-Inkraftsetzung des Manteltarifvertrags vom 24. September 2013 und des Entgelttarifvertrags vom 22. Juli 2013

Der Manteltarifvertrag vom 24. September 2013 und der Entgelttarifvertrag vom 22. Juli 2013 treten jeweils mit Wirkung zum 01. Oktober 2014 wieder in Kraft.

# § 2 Änderungen des Entgelttarifvertrags vom 22. Juli 2013

Der Entgelttarifvertrag vom 22. Juli 2013 wird wie folgt geändert:

Sowohl die Grundvergütung entsprechend der Vergütungstabelle (Anlage 1 des Entgelttarifvertrags vom 22. Juli 2013 als auch die Überstundenvergütung (Anlage 2 des Entgelttarifvertrages vom 22. Juli 2013) werden unter Berücksichtigung der bereits erfolgten Entgelterhöhungen vom 1. April 2012, 1. April 2013 und 1. Oktober 2013

- zum 1. Mai 2015 um 3,0 %,
- zum 1. Juli 2016 um 2,1 % und
- zum 1. Januar 2017 um 1,0 %

linear erhöht (Anlage 1 und Anlage 2).

Die in § 8 geregelte Jahressonderzahlung wird ab dem Jahr 2016 entsprechend der prozentualen Erhöhung der Grundvergütung angepasst. Basis für die Erhöhung der Jahressonderzahlung ist die Höhe der Jahressonderzahlung 2015.

# § 3 Tarifeinheitsgesetz

Die Tarifvertragsparteien gehen davon aus, dass auch unter Berücksichtigung des Tarifeinheitsgesetzes dieser Tarifvertrag auf die von diesem Geltungsbereich erfassten Ärzte ausschließlich Anwendung findet. Sollte das Tarifeinheitsgesetz seitens des Bundesverfasungsgerichtes nicht für verfassungswidrig erklärt werden, soll auf die Arbeitsverhältnisse der Ärzte ausschließlich dieser Tarifvertrag im Rahmen einer individualvertraglichen Bezugnahme Anwendung finden; andere kollektivrechtliche Regelungen sollen hierbei keine Anwendung finden.

# § 4 Inkrafttreten und Kündigung

Dieser Tarifvertrag tritt am 01. Oktober 2014 in Kraft und ist mit einer Frist von drei Monaten zum Monatsende, frühestens jedoch zum 31. März 2017, kündbar.

Für

Bad Rothenfelde, den 13.Mai 2016

Für die

Schüchtermann-Schiller'sche
Kliniken Bad Rothenfelde GmbH
Co. KG

Dr. Michael Böckelmann
Geschäftsführer

Dpa. Marc Lütkemeyer
Kaufmännischer Leiter

Dpa. Jah Stehler

#### Anlage 1

zum Entgelttarifvertrag Tabelle der Grundvergütung der Ärzte

### gültig vom 01.05.2015 bis 30.06.2016

Entgeltgrup	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
A 1		nach 2 Jahren	nach 4 Jahren	nach 6 Jahren	nach 8 Jahren	nach 11 Jahren
	3.989,75 €	4.205,54 €	4.421,34 €	4.637,13 €	4.852,93 €	5.176,62 €

		nach 2	nach 4	nach 6	nach 8	nach 11
A 2		Jahren	Jahren	Jahren	Jahren	Jahren
	4.960,82 €	5.122,67€	5.338,47€	5.554,25 €	5.770,05€	5.985,85€

		nach 3	nach 6
A 3		Jahren	Jahren
	5.694,53 €	5.921,11€	6.147,69€

# gültig ab 01.07.2016 bis 31.12.2016 Erhöhung 2,1 %

Entgeltgrup	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
		nach 2	nach 4	nach 6	nach 8	nach 11
A1		Jahren	Jahren	Jahren	Jahren	Jahren

A 2			nach 4 Jahren	A Comment of the Comm	nach 8 Jahren	nach 11 Jahren
	5.065,00 €	5.230,25€	5.450,58 €	5.670,89€	5.891,22 €	6.111,55€

A 3		nach 3 Jahren	nach 6 Jahren
	5.814,12 €	6.045,45 €	6.276,79 €

#### gültig ab 01.01.2017 Erhöhung 1,0 %

Entgeltgrup	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
		nach 2	nach 4	nach 6	nach 8	nach 11
A 1		Jahren	Jahren	Jahren	Jahren	Jahren
	4.114,27€	4.336,80 €	4.559,33 €	4.781,86 €	5.004,39€	5.338,18€

A 2			nach 4 Jahren	The state of the s	STATES THE RESERVE OF	The second secon
	5.115,65€	5.282,55 €	5.505,09€	5.727,60€	5.950,13€	6.172,67 €

A 3	).	nach 3 Jahren	nach 6 Jahren
	5.872,26 €	6.105,90 €	6.339,56€

#### Anlage 2

zum Entgelttarifvertrag

Stunden und Überstundenvergütung

#### gültig vom 01.05.2015 bis 30.06.2016

Vergütungsgruppe	Stundenvergütung	Überstundenvergütung	
A 1	26,63	33,29	
A 2	28,97	36,21	
A 3	28,97	36,21	

#### gültig vom 01.07.2016 bis 31.12.2016 Erhöhung 2,1 %

Vergütungsgruppe	Stundenvergütung	Überstundenvergütung
A 1	27,19	33,99
A 2	29,58	36,97
A 3	29,58	36,97

#### gültig ab 01.01.2017 Erhöhung 1,0 %

Vergütungsgruppe	Stundenvergütung	Überstundenvergütung	
A 1	27,46	34,33	
A 2	29,88	37,34	
A 3	29,88	37,34	

